
M A G I S T R Á T  M Ě S T A  T E P L I C E
odbor dopravy

nám. Svobody 2, 415 95 Teplice

Krajský úřad Ústeckého kraje
IČ:70892156
Velká hradební 3118/48
400 01 Ústí nad Labem

Naše č.j.: vyřizuje/telefon v Teplicích dne:
OD/073200/19/Ro/Dop Roth/417510579, teplice@teplice.cz 29.7.2019

Osvědčení o existenci komunikace podle §5 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpis (dále jen zákon), na pozemku 207/50, 207/51 
a 681/4, k.ú. Rtyně nad Bílinou

Odbor  dopravy  Magistrátu  města  Teplice  (dále  jen  odbor),  jako  příslušný  silniční 
správní a speciální stavební úřad podle §40 odst. 4, písm. a) zákona, 

osvědčuje

podle §155 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), s odkazem na úpravu §142 odst. 2 správního řádu, na základě žádosti ze dne 
25.6.2019, pod naším čj.:  MgMT/073200/2019, pod zn. Krajského úřadu Ústeckého kraje: 
MAJ-15718/20019Vla,  existenci  komunikace podle §5 zákona. Komunikace se nachází na 
mostním objektu  vedoucím i  přes  pozemky p.č.  207/50,  207/51  a  681/4,  k.ú.  Rtyně  nad 
Bílinou a je vedena jako silnice č. III/258 17.

Skutečnost  existence  komunikace  podle  §5  zákona,  je  dokladována  předloženým 
mapovým podkladem, předloženým GP a stanoviskem SÚS Ústeckého kraje, p.o.

Osvědčení  je  úkonem správního orgánu,  kterým jsou úředně potvrzeny skutečnosti 
v něm uvedené.  Tento typ aktů veřejné správy nezakládá (resp. neruší či  nemění) práva a 
povinnosti svých adresátů. Na rozdíl od deklaratorního rozhodnutí není prostředkem k řešení 
sporných skutečností či autoritativnímu odstraňování pochybností. Správní orgán osvědčením 
osvědčuje  existenci  nesporných  skutečností,  které  jsou  mu  z úřední  činnosti  známy; 
nepředpokládá se zde provádění dokazování, či výklad neurčitých právních pojmů. Správní 
orgán  osvědčení  vydá,  lze-li  skutečnosti,  které  mají  být  osvědčeny,  ověřit  pouhým 
nahlédnutím  do  spisového  materiálu,  evidence  či  databáze,  vyplývají-li  z dokladů 
předložených žadatelem apod.

Bc. Ivana Müllerová
vedoucí odboru dopravy

v.z. Jakub Číže

Magistrát města Teplice, odbor dopravy, pracoviště Krupská 346, 415 95 Teplice

Strana 1 (celkem 1)

mailto:teplice@teplice.cz

	Bc. Ivana Müllerová

		2019-07-30T13:31:41+0200
	Jakub Číže a2d3b481939b79f51ff829ad80fc7045743e8b2c




